



MÕNISTE VALLAVOLIKOGU 30. JUUNI 2010. ISTUNGI KOKKUVÕTE

summa 407800 krooni, Sarus 341609 krooni ja Kuutsil 58352 krooni. Projektide elluviimiseks on aega 2 aastat. Uute kanalisatsioonitrasside ehitust projektid ette ei näe.

Vallavanem Merlika Niidumaa info:

1. Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus soovib saada sotsiaal- ja hindamise tulemusel ei saanud piisavalt toetust ja ei rahastatud tervishoiukeskuse projekti omaosaluse 1 792 549 kr Mõniste valla projekti "Looduskaitse all oleva Mõniste pargi finantseerimise kohta garantiikirja. Objekti ehitaja Selista Ehitus hooldamine ja valgustuse rajamine," kuna suur osa projektist on saatnud vallale kahju hüvitamise nõude.

3. Keskkonnainvesteeringute Keskusele esitatud taotluste ja hindamise tulemusel ei saanud piisavalt toetust ja ei rahastatud tervishoiukeskuse projekti omaosaluse 1 792 549 kr Mõniste valla projekti "Looduskaitse all oleva Mõniste pargi finantseerimise kohta garantiikirja. Objekti ehitaja Selista Ehitus hooldamine ja valgustuse rajamine," kuna suur osa projektist on saatnud vallale kahju hüvitamise nõude.

2. Keskkonnainvesteeringute Keskus on otsustanud toetada kolme Mõniste valla projekti:

- projekt „Mõniste küla ühisveevärgi rekonstrueerimine“ 1 547 480 krooni suuruses summas;
- projekt "Saru küla ühisveevärgi rekonstrueerimine" 1 263 600 krooni suuruses summas;
- projekt "Kuutsi küla puurkaevu pumplahoone ehitus ja veepuhastusseadmed" 228400 krooni suuruses summas.

Volikogu vaatas läbi revisjonikomisjoni aktid ja kinnitas Mõniste valla majandusaasta aruande 31.detsembril 2009 lõppenud majandusaasta kohta. Majandusaasta aruanne on avalikustatud Mõniste valla veebilehel

Volikogu komisjonide liikmetele otsustati maksta tasu töö eest volikogu komisjonis.

Eve Mändmaa
Vallasekretär

Lisaks KIKi toetusele tuleb tagada projektide omafinantseering 20% ulatuses. Mõniste külas on projekti omafinantseeringu

MUUDATUSED PEREKONNASEISU TOIMINGUTES ALATES 1.JUULIST 2010

1. juulil 2010 jõustusid uus perekonnaseadus ja perekonnaseisutoimingute seadus ning nimeseaduse muudatused. Mis on olulisemad muudatused?

Avalduste esitamine

Kõigi perekonnasündmuste (sünni, abielu, surma, abielu lahutamise ning uue nime andmise) registreerimiseks esitatakse alates 1. juulist vormikohane avaldus. Sünni registreerimiseks peavad vanemad esitama avalduse ühe kuu jooksul pärast lapse sünni. Surma registreerimise avaldus tuleb esitada seitsme päeva jooksul isiku surmapäevast. Praegu aktid ja tunnistused, tulevikus kanded ja tõendid 1. juulist 2010 ei koosta perekonnaseisuametnik akte, vaid teeb rahvastikuregistrisse kandeid ning annab välja tõendeid. Tunnistusi enam ei väljastata. Sünni, abielu, lahutust või surma registreerinud inimesel on 14 päeva aega otsustada, kas ta soovib paber kandjal tõendit või mitte.

Toimingute tegemisel lähtutakse rahvastikuregistri andmetest Riigi ja kohaliku omavalitsuse asutused ja teised avaliku ülesande täitjad peavad alates 1.07.2010 lähtuma rahvastikuregistrisse kantud andmetest ega tohi nõuda registri väljavõtte esitamist. Kui inimesel, kes teeb kas perekonnaseisu- või notariaalset toimingut, on rahvastikuregistris olemas kõik tema peresuhteid tõendavad dokumendid (sünniakt, abieluakt, laste sünniaktid), siis sellisel juhul ei pea ta esitama ametnikule enam paber kandjal dokumente.

Abielu sõlmimine

Abielu sõlmimiseks esitatakse avaldus kas maavalitsusele, Tallinna Perekonnaseisuametile või abielu sõlmimise õigust omavale vaimulikule. Alates 1.07.2010 võib abielu sõlmimise sooviga pöörduda ka notarite poole. Notarid saavad õiguse täita abielu sõlmimise ja lahutamise seotud perekonnaseisuasutuse ülesandeid. Alates 1.juulist peavad abiellujad avalduse esitamisel valima varasuhte, s.t tegema otsuse selle kohta, kas nendevaheliste varalistele suhetele kohaldatakse perekonnaseadusest tulenevat varaühisuse, vara juurdekasvu tasaarvestuse või varalahususe regulatsiooni. Kui abiellujad oma valikut ei tee, loetakse nende poolt valituks varaühisuse regulatsioon.

Uue nime andmine

Alates 1.07.2010 ei otsusta alaealiste perekonnanime muutmist enam kohalik omavalitsus. Uue nime taotlemise avaldus esitatakse maavalitsusele. Uue nime andmise otsustab regionaalminister või tema poolt volitatud isik.

Pädevad ametnikud

Alates 1.07.2010 teevad perekonnaseisutoiminguid ametnikud, kellele on regionaalminister andnud pärast eksami sooritamist perekonnaseisuametnikuna tegutsemise õiguse. Mõniste Vallavalitsuses tehakse ka edaspidi sünni- ja surmakandeid. Perekonnaseisuametniku eksami sooritasid vallasekretär Eve Mändmaa ja registripidaja Sirje Koemets.

SWEDBANKI PANGABUSS 2010 teisel poolaastal peatub pangabuss Mõnistes üle nädala neljapäeviti 8., 22. juulil, 5., 19. augustil, 2., 16., 30. septembril, 14., 28. oktoobril, 11., 25. novembril, 9. detsembril **Sõpruse poe juures kell 12.00-13.00**

METSAVENNA TALU DETAILPLANEERINGU ESKIISI JA KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE AVALIK ARUTELU

Metsavenna talu (Metsavenna, Laane, Saeveski ja Veski maaüksuste) detailplaneering (DP) ning detailplaneeringu strateegiline keskkonnamõju hindamine (KSH) algatati Mõniste Vallavolikogu 28.04.2009 otsusega nr 19. DP koostamise eesmärgiks on alal turismiteenust pakkuva Metsavenna talu ruumilise arengu põhimõtete määramine (sh Vastse-Roosa vesiveski rekonstrueerimine hüdroelektrijaamaks, veskijärve kaldavööndi kujundamine, turismiteenusele suunatud hoonete ja rajatiste püstitamine). DP eskiisi ja KSA aruandega on võimalik tutvuda kuni 28. juulini 2010 Mõniste Vallavalitsuses ja Metsavenna talus ning internetiaadressil www.hendrikson.ee alajaotuses "Avalikud dokumendid - Võrumaa"). DP eskiisi ja KSA aruande kohta saab küsimusi, kirjalikke ettepanekuid ja vastuväiteid esitada kuni 29.juulini 2010.a OÜ-le Hendrikson & KO (postiaadress Raekoja plats 8, 51004, Tartu, kontaktisik DP eskiisi osas: Jaana Veskimeister tel 7441182, e-post jaana@hendrikson.ee ning KSH osas: Märt Öövel tel 7409805, e-post maert@hendrikson.ee). Metsavenna talu detailplaneeringu eskiisi ja keskkonnamõju strateegilise hindamise avalik arutelu toimub 29. juulil 2010 kell 15 Metsavenna talus (Võrumaa Mõniste vald Vastse-Roosa küla).

TIPUD SAID KOKKU VAIVARAS

Eelmisel aastal alguse saanud projekt, mille raames loodi sõprussidemed nelja äärevalla (Mõniste, Viimsi –Prangli saar, Vaivara ja Lümända) vahel sai tänavu jätku veebruaris, kui Mõniste neljaliikmeline delegatsioon käis Vaivaras sõbrapäeva mõttetalutel. Samas saime ka kutse Vaivara Rahvamaja 100. sünnipäevale.

12. juuni hommikul olid Mõniste bussijaamas inimesed, kelle arvates on sellised sõprussidemed olulised ning sõit võis alata. Teel ühines meiega veel kolm reisikaaslast.

Sinimäe kooli juures bussist väljudes võtsid meid vastu külalislahke koolidirektor ning vali meretuul. Peale lõunasööki sõitsime Perjatsi vana rahvamaja varemete juurde, kus toimus aktus ning näitemängupäev. Esiettekandena nägime Vaivara maarahvaselts Vanatare näiteringi esituses Mihkel Muti lavastust „Nupik” ja Lümända näiteringi esituses August Mälgu „Tson Lemberi uut elu”. Edasi sõitsime Narva-Jõesuusse, kus toimusid muru ja meremängud. Tuul oli mererannas nii vali, et raskusi oli üksteisega suhtlemisel, aga võistlused olid toredad. Liivaskulptuuri teemaks oli unistuste rahvamaja. Rannale kerkis neli väga eripalgelist ja uhket ehitist. Mõniste rahval on oma unistuste rahvamaja olemas, seetõttu valmistas meeskond Inna, Diana ja Riina eestvedamisel olemasoleva hoone, seda muidugi koos välilava ja haljastusega. Samal ajal toimus köieveo võistlus. Mõniste mehed – Mati, Denni, Meelis ja Jaanus saavutasid kolmanda koha. Ka teatevõistluse võistkond koosseisus Merlika, Virve, Kalle, Meelis, Kati, Anneli, Mati ja Mihkel saavutasid kolmanda koha. Viktoriin toimus õhtul ning teemaks oli Vaivara kandi kultuurilugu. Meie meeskonda kuulusid Kaido, Katrin, Merike ja Helle ning neil tuli tunnistada Lümända paremust, rohkem osalejaid ei olnud.

Õhtul toimus rongkäik ning taidlejate kontsert. Meie kava alustasid Milvi ja Kalju, kes rääkisid kuulajatel suure „Saladuse”, segarühm meenutas eelmise aasta Tantsupidu „Kalamehega” ning esitas veel Kai Leete tantsud „Võru vals” ja „Sajandi kulg”. Segaansambli esituses kõlasid laulud "Kõnnib maailmas rõõm” Ja „Mu süda oled Sa”. Kõigile võistkondadele kuulusid korraldajate tänusõnad ja suur šokolaad. Peale kontserti tantsiti hiliste õhtutundideni ning „öölaulupidu” Urmase saksofoni ja Jaanuse lõõtsa saatel jätkus koolimajas kella neljani hommikul.

Järgmisel päeval toimusid töötoad kultuuri; hariduse ja noorsootöö; ettevõtluse ja turismi ning seltsitegevuse valdkondades. Mõniste delegatsioon oli igas töötoas kõige arvukamalt esindatud. Kokkuvõtete tegemiseks kogunesid kõik kooli saali ning igas valdkonnas leiti midagi ühist ning koostegemist väärivat. Samas saime me tänada Vaivara rahvast toreda ja sõbraliku vastuvõtu eest. Ringsõidul käisime Vaivara Sinimägede muuseumis, maarahvaseltsis Vanatare, Vaivara vanal surnuaial, Grenaderi mäel, Sinimäe vaatetornis.

Peale lõunasööki oligi aeg hüvasti jätta ning kõrvus Lümända vallavanema kutse Taritu laulu- ja tantsupeole 2011. aastal, asusime koduteele.

Aitäh kõigile, kes Vaivaras kaasas olid. Sõitu toetas Hasartmängumaksu Nõukogu.

Katrin Roop

ÕNNITLEME!

04.06.2010 sündis *Rebeca Öispuu*



Linda Ploom	82	02.07	Evald Ploom	84	26.07
Ako Kond	75	17.07	Anastasia Laas	92	28.07
Voldemar Kasuk	97	21.07	Hilda Pallo	84	28.07
Vaino-Valdeko Kõivumägi	75	22.07	Miralda Toop	82	28.07
Vladimir Jöks	80	25.07	Hugo Vadi	91	30.07

JAANIÕHTU SARUS

23. juunil toimus Saru lauatehase külaplatsil traditsionaalseks kujunenud jaaniõhtu üritus. Heameel oli, et ilmataat halastas meile, ilm oli kuiv ja õdusalt mahe. Kokku tuli suurem osa meie küla rahvast ja ka külalisi siit ja säält. Kokku külastas meie jaaniõhtut umbkaudu 80 inimest. Nagu eelnevatel aastatelgi oli ka selle aasta jaaniõhtu naelteks mängud lastele ja täiskasvanutele, kuid ka maitsev mõdu ning uhhaa meie Mustjõe havist. Kes teab, võib-olla oli jaanitulele tulijate magnetiteks veel miskit või keskit...näiteks mõni veetlev linalakk, või lõkgetule paistel säravad silmad...Ühesõnaga eeldusi meie jaanipäeva kordaminekuks oli palju, ja korda ta läkski.

Suure panuse selleks andis meie õhtujuht Margit Langus, kes pani peo korralikult käima, pannes mängudest osa võtma ka kõige tagasihoidlikumad küla - lised. Kahtlemata tundsid mängudest kõige suuremat rõõmu lapsed. Osavõtu eest saadud maiustused löid lastel näod särama, see aga oli omakorda emmedele-issidele hea tuju aluseks.

Hämardudes süüdati jaanituli. Nüüd oli aeg tantsulõvide käes. Mehed, iseäranis poissmehed, ei andnud õrnemale sugupoolele kuidagimoodi asu, ja hoolitsesid selle eest, et tantsuplatsi rohi saaks korralikult maha tallatud. Jaanitule paistel võis märgata ka ülemeelikust ja väikseid vallatusi, mis tegelikult on ühele rahvalikule suve pööripäeva õdakule igati kohane. Tule kustudes, hakkasime otsi kokku tõmbama. Kes läks suveöö unenägu vaatama, kes sõnajalaõit otsima. Selline see meie jaaniõhtu oli.

Tahaks tänada kõiki, kes aitasid meil seda üritust korraldada. Meie küla tööstus andis lõkkematerjali ja pakkus ka pinget. Sel aastal oli vabatahtlikute abiliste hulk eriti suur, kes aitas niitmise, kes trantspordiga, tehnikaga, kes hea nõuga. Peab tunnustama, et meie küla rahvas on muutunud viimaste aastatega koostööõbralikumaks ja avatumaks. Selle üle peame tõeliselt uhked olema. Isiklikult arvan, et selle taga on tingimusteta suhtlemise juurutamine külaelanike vahel, kuid võib-olla veel miskit, seda peate külaelanikelt ise küsima...

Jaanus Hass
Saru külast

NOORTEJUHTIDEGA VÄLISREISIL

17. – 23. mail osalesime Rõuge noorteklubi poolt korraldatud õppereisil Rootsi ja Taani. Reisi eesmärk oli tutvuda sealse noorsootööga, saada uusi ideid ja kogemusi.

Esimene sihtkoht oli Rootsimaal Eksjö noortekesuses, kus noortel oli võimalus teha teatri- etendusi (garderoob oli kostüüme täis!), luua muusikat, ronida ronimisseinal, mängida nintendo Wii-ga ja tegeleda veel paljude erinevate tegevustega.

Järgmisel päeval tutvusime veel kahe noortekeskusega. Esimene oli Jönköping, kus noorsootöö on toiminud juba 1985. aastast. Maja oli suur ja avar, ruum, kus meid vastu võeti oli klaasist sein vaatega tänavale ning see oli ka noorte kogunemispaiaks. Seal vaatasid näiteks noored filme. Veel oli võimalik balletti tantsida.

Teine koht oli Helsingborg, kus käisime kolmes noortekeskuses. Esimene noortekeskus oli ehitatud vanasse tööstushoonesse, kuhu mahtusid rula rambid ja petangi rajad. Teises noortekeskuses käisid erirahvusest noored, et paremini sulada Rootsi keskkonda kasutades selleks erinevaid võimalusi. Kolmandas noortekeskuses käisid koos vaimu- ja liikumispuudega noored.

Kolmanda päeva veetsime Taanis, Roskildes, kus toimub noorte eestvedamisel kuulus Roskilde Rock festival. Teine koht, kuhu meid viidi oli 7-12 aastaste noortele mõeldud vabaaja veetmise koht, kus on lastel võimalus ka koduseid õppetöid teha ning neid juhendasid vanemad noored. Kolmandas kohas tegeleti peamiselt muusikaga. Oli ka kohvik, kus töötas eesti vabatahtlik noor. Kahjuks meil ei olnud võimalus temaga kohtuda, kuna tal oli puhkepäev. Kõikides noortekeskustes oli palju võimalusi tegeleda erinevate huvialadega, mida riik toetas suures mahus.

Külastasime veel Astrid Lindgreni Pipimaad.

Kokkuvõtteks oli meile väga huvitav reis ja soovitame noortel sellistes reisides osaleda, et näha maailmas toimuvat.

Reisil osalejad MTÜ Ääremaa Noored liikmed Merle Tiitus ja Kairi Kuus.

MÕNISTE POSTKONTOR AJUTISELT SULETUD 19.07-1.08.2010

Sel perioodil on võimalik postiteenuseid edasi tarbida kasutades järgmisi võimalusi:
1. Tellida kirjakandja tasuta koju! Kirjakandjat saavad tasuta elu- või asukohta tellida kõik füüsilised ja juriidilised isikud, kes elavad/asuvad maapiirkonnas lähimast postkontorist kaugemal kui 5 km. Elu- või asukohas osutab kirjakandja järgmisi teenuseid: kirisaadetiste ja postipaki vastuvõtmine/kättetoimetamine, rahakaartide saatmine,

perioodikatellimuste vormistamine, maksete teostamine, postimaksevahendite müük, pensioni ja muude sotsiaaltoetuste kättesaamine

Kirjakandjat saab koju tellida Eesti Posti kliendiinfo telefonil 1661. Tellimusi võetakse vastu esmaspäevast laupäevani kell 9-18

2. Külastada lähimat postiasutust ca 6 km kaugusel Varstu postkontorit, mis on avatud esmaspäevast reedeni kell 8.00 kuni 15.30

Mõniste Vallavalitsus võtab tööle maakorraldaja

Kandidaadil esitada avaldus, CV, erialast haridust tõendava dokumendi koopia ning motivatsioonikiri. Kasuks tuleb eelnev maakorraldajana töötamise kogemus ning isikliku sõiduauto kasutamise võimalus.

Dokumendid esitada Mõniste Vallavalitsusele hiljemalt 26. juulil 2010 aadressil Mõniste küla Mõniste vald 66002 Võru maakond.

Täpsemat infot annab telefonil 56457546 vallavanem Merlika Niidumaa.

25. juuli 2010 MÕNISTE PARGIS
KOGUPERE SPORTLIK SUVEÜRITUS

MEHKAMAA TRIATLON

11.00 – 11.30 võistlustele registreerimine
11.30 Mängude avamine
11.45 Peredele võistlus
12.00 Individuaalalad
12.00 Lastele minitriatlon
13.00 Triatlon
16.00 autasustamine (orienteeruvalt)

MEHKAMAA TRIATLON - 3 liikmeline võistkond, OSAVÕTT alates 15. eluaastast ja üks kolmest liikmest peab olema vähemalt 18. aastane Iga võistkond vajab ühte jalgratast, mis tuleb võistkonnal ise muretseda !

Triatlonil osaleda soovijatel palume end registreerida 22. juuliks telefonil 51 99 05 08 Lastele korraldatakse MINITRIATLON, kus kaks vanuserühma. Noorem vanuserühm kuni 3-4.a, vanem vanuserühm 5 – 7 a

INDIVIDUAALALAD: SOPSUVISE, KIRSAVISE
JA PRILLIDEGA JALGPALL

VÕISTLEVAD VANUSERÜHMAD:

- 1) 7 – 10 A, POISID JA TÜDRUKUD ERALDI
- 2) 11 – 14 A, POISID JA TÜDRUKUD ERALDI
- 3) 15 – 25 A, MEHED JA NAISED ERALDI
- 4) 25 JA VANEMAD, MEHED JA NAISED ERALDI

VÕTA SÕBER KAASA JA TULE OSALE !
KOHTUME PARGIS !!!

MTÜ ÄAREMAA NOORED


RUKKILILLE PÄEV


Eesti kodu mälestuskompleksis toimub 14.augustil 2010 algusega kell 12.00 järjekordne Rukkilille päev.

Peale päeva avamist antakse start noorkotkaste ja kodutütarde võistkondlikule maastikumängule.

Mõniste näitering ja segaansambel meenutavad Eesti Vabadusvõitlust erinevatel ajastutel. Kaitseväe Kuperjanovi jalaväepataljon on kohal relvanäitusega.

Kaitseliit pakub kõigile suppi ning parimaid maastikumängu võistkondi ootavad medalid. Oma osalemisest on teada andnud Riigikogu esimees Ene Ergma, Riigikogu liige Urmas Reinsalu, Kaitseministeeriumi nõunik Johannes Kert

MIHKLIPÄEVA LAAT TOIMUB SEPTEMBRIS

MTÜ Labritsa korraldab sügislaada Kuutsil rahvamaja juures. Toimuvad konkursid - selgitatakse välja parim leib, parim kringel, parim marineeritud seen ja ilusaim hoidis. Ootame kõiki oma küpsetisi, hoidiseid ja muud maitsvat ning käsitöid müüma. Laadaprogrammi eest hoolitseb Mõniste Rahvamaja.

Oma soovist laadal kaubelda andke teada telefonidel 56243205 (Katrin) või 5038499 (Enno). Laada korraldamist toetab Kohaliku Omaalgatuse programm.

TERVISEAMET SOOVITAB


Kuumalaine ajal hea enesetunde säilitamiseks tuleks juua palju vett, hoiduda liigsest päikesest ja kasutada päevituskreeme, soovitab Terviseamet. Vastasel korral võivad kõrge õhutemperatuur ja tugev päikesekiirgus põhjustada ülekuumenemist, päikesepõletusi, vedeliku ja soolade kaotust, psüühika- ja vereringehäireid, infarktiohtu ning mitmete krooniliste haiguste ägenemist.

Võimalike ebameeldivuste vältimiseks tuleks keskpäeval hoiduda pikaajalisest päikese käes viibimisest. Kui see pole võimalik, peaks kindlasti kandma päikese eest kaitsvaid riideid ja peakatteid. Vedelikukaotuse vältimiseks on soovitatav sageli juua, parim valik on gaasita mineraalvesi. Kohvi ja alkoholiga ei tohiks kuuma ilmaga liialdada, kuna need juuvid suurendavad vedelikukadu organismis.



TÕNU KUUS

02.03.1938 - 20.06.2010